

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

35. Jahrgang

Ausgabetag: 17.11.2021

Nr. 39

| | <u>Inhalt</u> : | <u>Seite</u> |
|-----|--|--------------|
| | | |
| _ | Bekanntmachung zur Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, | 276 – 277 |
| | Umwelt und Mobilität der Stadt Rheinberg am 24.11.2021 in der Stadthalle | |
| | des Stadthauses in Rheinberg | |
| - | Bekanntmachung zur Sitzung des Sportausschusses der Stadt Rheinberg | 278 – 279 |
| | am 25.11.2021 in der Stadthalle des Stadthauses in Rheinberg | ę |
| - ' | Bekanntmachung über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit zur | 280 – 281 |
| | 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 2 – Gemeindefried- | 4 |
| | hof – in Rheinberg-Budberg | • |

Impressum:

Herausgeber: Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Bezug:

Kontakt:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Nach Bedarf

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt u. Mobilität der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 24.11.2021, 17:00 Uhr im Raum Stadthalle des Stadthauses in Rheinberg

Bitte beachten Sie die aufgrund der Corona-Pandemie geltenden Hygieneregelungen. Einlass nur mit medizinischer Maske und ausschließlich für geimpfte, genesene oder getestete Personen (sog. 3 G-Regelung) gegen Vorlage eines der aktuellen Corona-Schutzverordnung entsprechenden Nachweises.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 26.10.2021
- 4. Amprion GmbH EnLAG 14: Vorstellung Trassenführung des Erdkabelpiloten und Standort der Kabelübergabestation in Rheinberg-Budberg
- 5. Verkehrstechnische Erschließung des Logistikzentrums Amazon/ HAVI/ DHL sowie Parkplatz 2 von Amazon -Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen vom 17.11.2020
- 6. Anregung gemäß § 24 der Gemeindeordnung Tempo 50 auf der Weseler Straße -
- 7. Einführung der Geschwindigkeitsbegrenzung 50 km/h für die Johannes-Laers-Straße in beiden Richtungen vom Ortsausgang Alpsray bis zur Kreuzung Heydecker Straße Antrag der SPD Fraktion vom 28.09.2021
- Ampelanlage K 31 / An der Rheinberger Heide
 Grünphase für die Fahrtrichtung Minkeldonk
- 9. Ampelanlage L 137 / Orsoy Land
- Vergrößerung des Verbandsgebietes Deichverband Duisburg-Baerl-Xanten
 Stellungnahme der Stadt
- 11. Ackerrandstreifenprogramm 2021
- 12. 3. Zwischenbericht Klimaschutzmanagement 2021
- 13. Charta des "Klima-Bündnis der Europäische Kommunen in Partnerschaft mit indigenen Völkern" Erklärung von Wels
- 14. Sachstandsbericht Dezernat III / FB 32
- 15. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 16. Ergänzung(en) der Tagesordnung

17. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen

Nichtöffentliche Sitzung

- 18. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 19. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 20. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 26.10.2021
- 21. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 22. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 23. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 11.11.2021

gez.

Dr. Kenneth Simon Ausschussvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Sportausschusses der Stadt Rheinberg am Donnerstag, 25.11.2021, 17:00 Uhr im Raum Stadthalle des Stadthauses in Rheinberg

Bitte beachten Sie die aufgrund der Corona-Pandemie geltenden Hygieneregelungen. Einlass nur mit medizinischer Maske und ausschließlich für geimpfte, genesene oder getestete Personen (sog. 3 G-Regelung) gegen Vorlage eines der aktuellen Corona-Schutzverordnung entsprechenden Nachweises.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 28.09.2021
- 4. Risikoanalyse und -bewertung der Rheinberger Bäder hier: Vorstellung des Abschlussberichtes der Unternehmensberatung PROVA GmbH
- 5. Haus- und Badeordnung für die Rheinberger Bäder
- 6. Abschlussbericht Freibadsaison 2021
- Sauna am Hallenbad hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 05.10.2021
- Sportförderung hier: Antrag des TuS 08 Rheinberg auf Investionskostenförderung für die Baukosten der Vereinsräume
- Sportförderung hier: Antrag der Rheinberger Sportvereine im Rahmen des Förderprogrammes "Moderne Sportstätte 2022"
- 10. Neufassung der Sportförderrichtlinien
- 11. Pakt für den Sport 2022 bis 2027
- 12. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 13. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 14. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

- 16. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 17. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 28.09.2021
- 18. Ergänzung(en) zur Tagesordnung
- 19. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 20. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 11.11.2021

gez.

Sarah Stantscheff Ausschussvorsitzende

Bekanntmachung

über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit zur 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 2 – Gemeindefriedhof – in Rheinberg-Budberg

Der Rat der Stadt Rheinberg hat in seiner Sitzung am 08.10.2019 den Beschluss zur 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 2 – Gemeindefriedhof – in Rheinberg-Budberg gefasst.

Das primäre Ziel der Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes ist die Neuausweisung von Wohnbauland entlang der Von-Büllingen-Straße. Die geplante Neubebauung soll in Form von ortsbildtypischer kleinteiliger Bauweise errichtet werden. Geplant ist die Neuausweisung von insgesamt ca. 13 Grundstücken. Südwestlich der geplanten Wohnbebauung sind eine Fläche für die Landwirtschaft und eine Fläche für Wald vorgesehen.

Der räumliche Geltungsbereich der 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 2 – Gemeindefriedhof – in Rheinberg-Budberg ist im nachstehenden Übersichtsplan dargestellt.

Gemäß § 3 (1) Baugesetzbuch ist die Öffentlichkeit möglichst frühzeitig über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung zu unterrichten und ihr Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung zu geben.

Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit zur 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 2 – Gemeindefriedhof – in Rheinberg-Budberg wird durchgeführt am

Donnerstag, den 02.12.2021 um 19.00 Uhr im Hotel Landhaus Steinhoff, Bischof-Roß-Straße 70, 47495 Rheinberg

Aufgrund der Corona-Pandemie wird darauf hingewiesen, dass bei Erscheinen die Einhaltung der 3G-Regel nachzuweisen ist.

Bürgerinnen und Bürger, die an diesem Termin nicht teilnehmen können, haben zu den Öffnungszeiten die Möglichkeit, die Planunterlagen bei der Stadtverwaltung in Rheinberg, Stadthaus, Zimmer 247a, einzusehen.

Rheinberg, den 17.11.2021

Stadt Rheinberg

I. Beigeordneter

Übersichtsplan

zum Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 2,

1. Änderung und 1. Ergänzung - Gemeindefriedhof -

